CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

CMDCA/PAVÃO

ERRATA – CMDCA – Nº 01/2025

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA, do Município de Pavão/MG, em conformidade com a Lei Municipal nº
669/2025, torna público a errata 01 do edital CMDCA 01/2025.

Onde se lê

9. CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL – CMDCA – setembro/2025-
setembro/2027

DATA ATIVIDADE

15/09/2025 a 03/10/2025 Período de inscrição das entidades
06/10/2025 Publicação das entidades aptas e relação das

entidades
indeferidas

07/10/2025 Publicação final das entidades aptas
08/10/2025 Publicação final da composição do CMDCA

Leia-se

9. CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL – CMDCA – setembro/2025-
setembro/2027

DATA ATIVIDADE

15/09/2025 a 17/10/2025 Período de inscrição das entidades
22/10/2025 Publicação das entidades aptas e relação das

entidades
indeferidas

23/10/2025 Publicação final das entidades aptas
24/10/2025 Publicação final da composição do CMDCA

Pavão/MG, 06 de outubro de 2025

Paulo Henrique Azulay
Presidente da Comissão

	ERRATA – CMDCA – Nº 01/2025
	9. CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL – CMDCA – setembro/2025-setembro/2027
	Leia-se
	9. CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL – CMDCA – setembro/2025-setembro/2027

		2025-10-06T16:01:46-0300